ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
«27»  сентября  2024 г.                                                    



№ 4
 
15.00

	Председатель комиссии
	-  ФИО
	глава Дракинского сельского       поселения


	Заместитель председателя комиссии
	- ФИО
	ведущий специалист администрации Дракинского сельского поселения 

	Секретарь комиссии
	- ФИО
	председатель первичной профсоюзной организации администрации Дракинского сельского поселения

	Члены комиссии:
	- ФИО
	депутат Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения

	
	- ФИО
	депутат Совета народных депутатов Дракинского сельского поселения


Повестка дня:
1. Об организации работы по уточнению персональных данных муниципальных служащих.

2. О предоставлении муниципальными служащими и работниками, участвующими в осуществлении закупок, Деклараций о личной заинтересованности.

1. По первому вопросу повестки дня слушали: ФИО ведущий специалист.

Во исполнение п. 7.2 протокола № 3 от 26.09.2023 заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Воронежской области, в целях выявления признаков возможного конфликта интересов, необходимо провести мероприятия по уточнению персональных данных муниципальных служащих в части актуализации сведений, содержащих в анкетах, предоставляемых при поступлении на муниципальную службу, касающихся их родственников и свойственников.
Голосовали: «за» - 5 чел.; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решили: 
1.1. Работу по актуализации сведений муниципальных служащих провести в администрации Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района в срок до 01.12.2023 (отв. ФИО).

2. По второму вопросу повестки дня слушали: ФИО главу Дракинского сельского поселения, председателя комиссии.
Во исполнение протоколов заседаний комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Воронежской области в администрации Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района проводится работа по добровольному предоставлению деклараций о возможной личной заинтересованности всеми заказчиками Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района. 

Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) (часть вторая ст. 10 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», часть 22 ст. 34 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Для эффективной работы по предупреждению коррупционных правонарушений при осуществлении закупок необходимо заполнить Профили заказчиков и лиц, участвующих в осуществлении закупок и участников закупок;

Голосовали: «за» - 5 чел.; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решили:
2.1. Информацию ФИО принять к сведению.

2.2. Рекомендовать администрации Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района продолжить работу по предоставлению Деклараций о личной заинтересованности заказчика и лиц, участвующих в осуществлении закупок и участников закупок.
Председатель комиссии                         



ФИО
Заместитель председателя комиссии                       

ФИО
Секретарь комиссии                                                        

ФИО
Члены комиссии:                                      



ФИО
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